Medieninformation

Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement

Ihr Ansprechpartner Alwin-Rainer Zipfl

Durchwahl

Telefon +49 351 564 97200 Telefax +49 351 4510991100

presse@sib.smf.sachsen.de*

04.12.2024

Feierliche Amtseinführung von Herrn Falk Reinhardt

Am 2. Dezember hat Sebastian Hecht, Amtschef im Sächsischen Staatsministerium der Finanzen, offiziell Herrn Falk Reinhardt in sein Amt als neuen Technischen Geschäftsführer eingeführt. Die feierliche Amtseinführung fand in der Hochschule für Musik Carl Maria von Weber Dresden statt. Die Anwesenheit der zahlreichen Gäste, darunter Vertreter des Landtages und der Staatsregierung, viele Nutzer, kommunale Akteure, Vertreter von Verbänden sowie Kolleginnen und Kollegen aus dem SIB und dem SMF, unterstrich den feierlichen Rahmen und führte zu einem gelungenen Austausch zwischen allen Beteiligten. Petra Wesseler, Präsidentin des Bundesamtes für Bauwesen und Raumordnung, hat die Veranstaltung mit einem interessanten und kurzweiligen Gastbeitrag bereichert.

Amtschef Sebastian Hecht unterstrich: »Mit Falk Reinhardt haben wir einen erfahrenen Baufachmann für die verantwortungsvolle Aufgabe des Technischen Geschäftsführers gewonnen. Die Herausforderungen im Bauwesen werden weiter wachsen, aber der SIB ist mit ihm sowie mit Herrn Oliver Gaber als Kaufmännischen Geschäftsführer und einem starken Team bestens gerüstet.«

Vita

Der Architekt Falk Reinhardt war zunächst für mehrere Architekturbüros als Projektleiter tätig. Von 2004 bis 2006 durchlief er die Laufbahnausbildung für den höheren bautechnischen Verwaltungsdienst des Freistaates Sachsen. Anschließend nahm er Führungstätigkeiten bei kommunalen Bauverwaltungen in Stralsund, Hof und Chemnitz wahr, dort seit 2015 als Leiter des Amtes für Gebäudemanagement und Hochbau. Schließlich wechselte er 2022 zum SIB und übernahm als Leiter die Niederlassung Chemnitz. Unter seiner Regie schloss diese die Sanierung eines ehemaligen Kasernengebäudes in Döbeln zum neuen Domizil des Sächsischen Rechnungshofes ab und übergab den Neubau von Universitätsbibliothek und Hörsaalzentrum an die TU Bergakademie Freiberg (TUBAF) sowie den

Hausanschrift: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement Riesaer Str. 7h 01129 Dresden

www.sib.sachsen.de

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen. Ersatzneubau der Sporthalle als ersten Bauabschnitt für den Sportkomplex des Instituts für angewandte Bewegungswissenschaften an die TU Chemnitz. Zum 1. Juli 2024 hat Falk Reinhardt die Technische Geschäftsführung des SIB übernommen.

Medien:

Foto: Petra Wesseler, Präsidentin des Bundesamtes für Bauwesen

und Raumordnung

Foto: Sebastian Hecht, Amtschef im Sächsischen Staatsministerium

der Finanzen

Foto: Oliver Gaber, Kaufmännischer Geschäftsführer SIB Foto: Falk Reinhardt, Technischer Geschäftsführer SIB